SANTOS JR. CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66

Rua Antonio Cia, 400 – sala 01 – Americana-SP – 13477-450 – (19) 3468 4364
www.santosjunior.com.br

Página 1 de 1

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SUPERIOR

DESPACHOS DO SECRETÁRIO

Interessado: SOCIEDADE EDUCACIONAL DR. BLUMENAU LTDA.

Nº 199 - O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DO MINISTÉRIO DA

EDUCAÇÃO, no uso da atribuição que lhe confere o art. 2º do Decreto n.º 5.493/2005,

com fundamento na Lei n.º 11.096/2005, na Lei n.º 11.128/2005, e no art. 52 da Lei nº

9.784/1999, considerando os termos da Nota Técnica nº 438/2014-

CGRAG/DIPES/SESu/MEC-gpr, produzida no bojo do Processo Administrativo nº

23000.003141/2014-93, determina:

A extinção do processo administrativo nº 23000.003141/2014-93, instaurado

para apurar eventual descumprimento do art. 1º da Lei n.º 11.128/2005, pela

mantenedora SOCIEDADE EDUCACIONAL DR. BLUMENAU LTDA, CNPJ nº

03.170.731/0001-73, código e-MEC 774.

Interessado: ASSOCIAÇÃO PAULISTA DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

Nº 200 - O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DO MINISTÉRIO DA

EDUCAÇÃO, no uso da atribuição que lhe confere o art. 2º do Decreto n.º 5.493/2005,

com fundamento na Lei n.º 11.096/2005, na Lei n.º 11.128/2005, e no art. 52 da Lei nº

9.784/1999, considerando os termos da Nota Técnica nº 437/2014-

CGRAG/DIPES/SESu/MEC-gpr, produzida no bojo do Processo Administrativo nº

23000.003123/2014-10, determina:

A extinção do processo administrativo nº 23000.003123/2014-10, instaurado

para apurar eventual descumprimento do art. 1º da Lei n.º 11.128/2005, pela

mantenedora ASSOCIAÇÃO PAULISTA DE EDUCAÇÃO E CULTURA, CNPJ nº

49.094.048/0001-03, código e-MEC 331.

PAULO SPELLER

(Publicação no DOU nº 172, de 08.09.2014, Seção 1, página 15)